- 1 -

平成２９年６月２３日

保護者 様

猪苗代町立緑小学校長 服部 秀夫

熊出没による児童の安全確保について

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より、本校教育活動に対しましてご理解・ご支援をいただいておりますことに深く感

謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、熊の目撃情報が寄せられましたのでお知らせします。

つきましては、学校で児童への指導を行いましたが、ご家庭でも心配な場合は送迎等

の対応をお願いいたします。

記

◎ 情 報

６月２２日（木）午前９：００頃、県道壺揚本町線（関脇おんばさま付近

の道路）で熊が目撃された。（大きさ・子連れ等の情報は不明）

その後、駐在所でパトロールしたが熊の姿は無かった。

【下校・下校後の注意】

○ 一人での下校はしない。

○ 熊鈴を身につける。

○ 下校後、児童一人で遊ばない、外出しない。（早朝・夜間は特に注意）

○ 熊の目撃情報があった場所には近づかない。

○ 山や藪の中、川、沢の近くに行かない。

○ 熊を目撃したら警察・学校へ連絡する。

・ 月輪駐在所 ０２４２－６６－２２２４

・ 緑小学校 ０２４２－６６－２２０８

【今後に向けて】

○ 今後も熊出没等の情報があった場合は、メール配信等によりお知らせします。

○ 児童に危険が及ぶ恐れのある場合は、メール配信し児童の引き渡しを行うこと

もありますので、その際はお迎え等よろしくお願いします。